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Protokół  Nr  XLI/2014 
z sesji Rady Gminy Sienno 

odbytej  w dniu 31 lipca 2014 roku 
 

                     Sesja  odbyła  się  w  sali  konferencyjnej  Urzędu  Gminy  Sienno  w  godzinach 8.00 – 9.15.  
Obradom  przewodniczył  Przewodniczący  Rady  Gminy  Antoni  Ćwikliński . 
Protokołował  inspektor  UG  Barbara  Capała . 
W  sesji  wzięli udział : 
1.Radnych  Rady  Gminy                                                                                      -  14 
2.Zastępca Wójta Gminy                                                                                     -  Alicja  Zimak 
3.Sekretarz  Gminy                                                                                               -  Piotr  Dąbrowski                                                       
4.Skarbnik Gminy                                                                                                  -  Jolanta  Karolik 
5.Starosta Powiatu Lipskiego                                                                              -  Roman  Ochyński 
6.Sołtysi                                                                                                                  -  17 osób 
 
Porządek  obrad : 
1.Otwarcie obrad.   
2.Przyjęcie protokołu Nr XL/2014  z  sesji odbytej w dniu 24 czerwca 2014 roku.  
3.Sprawozdanie z pracy Wójta Gminy.  
4.Przyjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale budżetowej na 2014 r. 
5.Przyjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2014-2020. 
6.Interpelacje i wnioski. 
 
Przebieg  obrad : 
Ad.1. Przewodniczący  Rady  Gminy  Antoni  Ćwikliński otworzył sesję .  Powitał  radnych, Zastępcę Wójta 
Gminy, Sekretarza  Gminy, Skarbnika Gminy, sołtysów oraz  przybyłego na sesję Starostę Powiatu Lipskiego 
Romana Ochyńskiego.   
Po sprawdzeniu podpisów na liście obecności stwierdził  quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. 
Nieobecny usprawiedliwiony był radny Wojciech Kaczorowski . 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał proponowany porządek obrad.  
Nie zgłoszono  uwag ani wniosków  do porządku obrad.   
                                                                       
Ad.2.Nie zgłoszono uwag do protokołu Nr XL/2014 z sesji odbytej w dniu 24 czerwca 2014 roku.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  Antoni Ćwikliński zarządził  głosowanie  nad  przyjęciem  protokołu. 
Rada  przyjęła  protokół Nr XL/2014 w  głosowaniu  jawnym ,  jednogłośnie,  14 głosami za, na ustawowy  
skład  15 radnych. 
                                                                                                                                                                                         
Ad.3.Zastępca Wójta Gminy Alicja Zimak odczytała  sprawozdanie z pracy Wójta Gminy w okresie pomiędzy 
sesjami,  informując o następujących sprawach: 
-wydano cztery zarządzenia; 
-skierowano do Rady Gminy dwa projekty uchwał; 
-przeprowadzono przetargi na modernizację dróg: Wierzchowiska Pierwsze  i  Leśniczówka – ceny ofert 
wyższe od zaplanowanych w budżecie; 
-przeprowadzono przetarg na wykonanie dokumentacji sieci wodociągowej Aleksandrów,  Wierzchowiska 
Pierwsze  i  Wierzchowiska Drugie – ceny ofert wyższe od kwoty zaplanowanej w budżecie. 
Radny Zbigniew Tuzinek zapytał, jakie działania podjęto w sprawie zmiany planu zagospodarowania 
przestrzennego.  
Zastępca Wójta Gminy Alicja Zimak odpowiedziała, że takiej wiedzy nie ma, poprosiła Sekretarza Gminy, aby 
odpowiedział na pytanie radnego. 
Odpowiedzi udzielił Sekretarz Gminy Piotr Dąbrowski. Poinformował, iż do chwili obecnej nie wszczęto 
procedury. W dzisiejszych zmianach budżetowych proponuje się rezygnację z tego wydatku w roku bieżącym 
i przesunięcie na przyszły rok. Następnie poinformował, iż  konieczność  zwołania sesji wynikła z potrzeby 
wprowadzenia zmian   w budżecie gminy. Ceny ofert złożonych przez firmy do przetargów okazały się wyższe 
od zaplanowanych  w budżecie. Bez zgody Rady Gminy na zwiększenie środków na realizację inwestycji  
 
 



2 

 

 
i wprowadzenie tych zmian do budżetu Wójt nie może rozstrzygnąć przetargów.  Sekretarz wskazał na inne 
ważne zmiany, tj. środki na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków i zwiększenie na budowę kanalizacji 
w Tarnówku. 
Nie zgłoszono innych pytań ani uwag do sprawozdania z pracy Wójta Gminy. 
 

Ad.4.Skarbnik Gminy Jolanta Karolik omówiła proponowane do wprowadzenia zmiany budżetowe 
po stronie dochodów i wydatków oraz wydatków majątkowych.  
Komisja Budżetowa zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. Przewodniczący Komisji Budżetowej 
Paweł Pastuszka zgłosił konieczność zwiększenia środków na remont dróg gminnych. 
Skarbnik Gminy Jolanta Karolik poinformowała, iż Wójt Gminy na początku tego tygodnia zwiększył 
zarządzeniem wydatki na remonty dróg gminnych o kwotę 20.000 zł.  
Nie zgłoszono uwag ani pytań do projektu uchwały. 
Przewodniczący Rady Gminy Antoni Ćwikliński zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
Rada przyjęła uchwałę Nr XLI/199/2014 w głosowaniu jawnym, 13 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym, 
głosów przeciwnych nie było, na ustawowy skład 15 radnych. 
 
Ad.5. Skarbnik Gminy Jolanta Karolik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Gminy Sienno na lata 2014 – 2020. 
Nie zgłoszono uwag ani pytań do projektu uchwały. 

Komisja Budżetowa zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
Rada przyjęła uchwałę Nr XLI/200/2014 w głosowaniu jawnym, 13 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym, 
głosów przeciwnych nie było, na ustawowy skład 15 radnych. 
    
Ad.6.Przewodniczący Rady  Gminy poinformował o piśmie Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków dotyczącego wykonania gminnej ewidencji zabytków oraz gminnego programu opieki nad 
zabytkami.  
Sekretarz Gminy Piotr Dąbrowski poinformował, iż każda gmina powinna posiadać dokumenty wymienione  
w piśmie, dokumenty dla gminy Sienno są w trakcie przygotowania. 
Radny Adam Heba zapytał o sprawę OSN. 
Sekretarz Gminy Piotr Dąbrowski poinformował, iż są już wyniki badań wody, badania wyszły pozytywnie. 
Radny Adam Heba zwrócił uwagę, że termin na załatwienie jest do końca sierpnia . 
Sekretarz Gminy Piotr Dąbrowski odpowiedział, iż trzeba tego terminu dopilnować. 
Radny Zbigniew Tuzinek zgłosił, iż jeden z sołtysów, nieobecny na dzisiejszej sesji , wypowiedział się, że 
Komisja Rewizyjna wyłudziła od Rady Gminy ponad jedenaście tysięcy, że zbiera się po to, żeby znaleźć 
„haka” na Wójta.  Radny przypomniał, iż Komisja Rewizyjna pracuje w oparciu o plan pracy zatwierdzany 
przez Radę Gminy, nie zbiera się ot tak sobie, było to już poruszane przy okazji zatwierdzania sprawozdań. 
Powtarzanie, rozpowszechnianie takich informacji jest działaniem celowym, jest to oszczerstwo. Dalej radny 
wypowiedział się, że jest człowiekiem uczciwym, stara się postępować przyzwoicie i niczego nie wyłudził. Jeśli 
ktoś uważa , że radny postępuje niewłaściwie, niech zgłosi to bezpośrednio do niego, a nie rozprzestrzenia 
oszczerstw w terenie, bo wobec takiego działania radny czuje się bezsilny. Na koniec dodał, że nie chce robić 
zamieszania i nie będzie tego zgłaszał do prokuratury. 
Radny Tadeusz Zagożdżon zgłosił do Starosty Lipskiego wniosek o odwodnienie drogi powiatowej Stara Wieś 
– Krzyżanówka. Poinformował, że przy posesji  nr 28 mieszkańcy sami udrożnili przepust. Przy mostku też jest 
problem, ale tam trzeba maszyn, żeby to udrożnić. Prosił też o udrożnienie  przepływu wody blokowanego 
przez  rozrośnięte na rowie drzewo. 
Sołtys wsi Sienno zgłosił, że na ul. Radomskiej  też jest problem. Nie wykonano  przepustów, tylko głębokie 
rowy, co nie zdaje egzaminu. Woda nie odpływa, zalewane są posesje. 
Głos zabrał Starosta Lipski Roman Ochyński . Zaapelował o opracowanie  ewidencji zabytków oraz programu 
opieki nad zabytkami dla gminy Sienno. Bez tych dokumentów z Gminy Sienno oraz innych gmin powiatu 
lipskiego starostwo nie może opracować  Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami. Następnie Starosta 
odniósł się do problemu odwodnienia dróg powiatowych. Wskazał, iż jest to zadanie Powiatowego Zarządu 
Dróg,  który ma pod opieką wiele dróg i poboczy. Warunki klimatyczne i gwałtowne zjawiska meteorologiczne  
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sprawiły, że problemów występuje wiele w całym rejonie, powiat nie ma na to wpływu. Odnośnie wykonania 
ulicy Radomskiej Starosta podkreślił, że należy się cieszyć z wykonania tak pięknego odcinka drogi, a sprawa 
przepustów była podnoszona przez mieszkańców już podczas modernizacji. Wskazał, iż projekt wykonał 
specjalista, fachowiec od budowy dróg, który zna się na swoim rzemiośle . Gdyby były przepusty, to przy tej 
ilości opadów cała woda spływałaby na cmentarz i niżej położone posesje, dlatego zaprojektowane zostały 
głębokie rowy chłonne. Starosta podkreślił, iż rów przy drodze nie służy do odwadniania pól, do tego są rowy 
melioracyjne. Stwierdził, iż droga została wykonana dobrze. Poprzez usytuowanie ronda  ruch na rynku został 
uporządkowany, spowolniony, choć było wiele uwag podczas prac. Następnie Starosta Powiatu Lipskiego 
poinformował, iż w br. przypada piętnastolecie Powiatu Lipskiego.  Wskazał, iż oprócz dróg i przepustów 
powiat zajmuje się wieloma innymi obszarami. Starosta omówił kolejno działalność i osiągnięcia w obszarach: 
ochrony zdrowia, oświacie i opiece społecznej. Wskazał również na wykonywanie  zadań z zakresu  
zapobiegania bezrobociu,  ochrony środowiska i komunikacji. Starosta podkreślił, iż powiat nie ma dochodów 
własnych jak np. podatki,  ale i tak przy braku środków na inwestycje realizuje ich powiat dużo, korzystając     
z dotacji. Zaapelował o pomoc gminy dla powiatu w modernizacji dróg na jej terenie. Poinformował, iż Zarząd 
Powiatu przyjął stanowisko, iż gminy powinny partycypować w kosztach modernizacji dróg powiatowych na 
swoim terenie w wysokości: 10% kosztów przy realizacji z dotacji ,  50% kosztów przy realizacji ze środków 
własnych powiatu. Starosta poinformował, iż na terenie gminy Sienno planowana jest na następny rok 
modernizacja dróg: Sienno (od rynku) –Stara Wieś – Grabowiec  z odwodnieniem, przepustami na odcinku 
1.300 mb -przewidywany koszt około 800.000 zł oraz Jawor Solecki – Sienno na odcinku 2 km z mostem, 
poszerzeniem do 6 mb -przewidywany koszt około 400.000 zł. Wskazał, iż powiat będzie występował do 
gminy o dofinansowanie i trzeba mieć to na uwadze. 
Sekretarz Gminy Piotr Dąbrowski poinformował, iż od przyszłego tygodnia będą wysyłane do beneficjentów 
projektu dotyczącego montażu instalacji solarnych pisma o dokonywanie wpłaty należności, z określonym 
dwutygodniowym terminem płatności  i załączoną fakturą. Sekretarz prosił o dotrzymanie terminu płatności, 
ponieważ będą naliczane odsetki.  Bez uiszczenia opłaty nie będzie wykonywana instalacja. 
Starosta Powiatu Lipskiego zapytał, czy to firma żąda zapłaty przed wykonaniem. 
Sekretarz Gminy odpowiedział, iż firma nie pobiera opłat od beneficjentów. 
Sołtys wsi Aleksandrów Duży zapytał, czy powiat nie chce kupić od gminy  budynku po szkole  
w Aleksandrowie. 
Starosta Powiatu Lipskiego Roman Ochyński odpowiedział, iż kilka lat temu był pomysł na zagospodarowanie 
budynku szkoły na ośrodek dla trudnej młodzieży, ale nie kupno, tylko wydzierżawienie. Jednak do 
przystosowania tego budynku trzeba byłoby  dołożyć około 500.000 zł, a takich środków powiat nie ma. 
Demografia sprawia, że pustoszeje placówka w Solcu nad Wisłą i tam powoli wprowadzany jest ośrodek dla 
młodzieży.  Powiat że nie jest już zainteresowany tym budynkiem. 
Nie zgłoszono innych głosów. 
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, iż porządek obrad został wyczerpany i zamknął XLI sesję kadencji 
2010-2014. 
 
 
                                                                                                                            Przewodniczący Rady Gminy 
 
Sporządził:                                                                                                                   Antoni Ćwikliński 


